

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: Reforma do prédio onde está localizado o CRAS
PROPRIETÁRIO: Município de Tio Hugo
ENDEREÇO: Rua Paraná, nº 1695 - Bairro São Cristóvão - Tio Hugo/RS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.0	TINTAS				
1.1	Tinta acrílica semi brilho - 3,60 litros	Lata	2,00	168,50	337,00
1.2	Fundo nivelador sintético para madeira - 3,60 litros	Lata	1,00	118,90	118,90
1.3	Tinta esmalte sintética brilhante para madeira - 3,60 litros	Lata	4,00	134,99	539,96
1.4	Solvente 900 ml	Unid.	3,00	15,90	47,70
1.5	Lixa ferro GR120	Unid.	15,00	2,80	42,00
1.6	Bandeja para tinta	Unid.	1,00	7,50	7,50
1.7	Trincha	Unid.	2,00	12,99	25,98
1.8	Rolo de lâ 23 cm - Sem cabo	Unid.	1,00	11,99	11,99
1.9	Suporte para rolo de lâ	Unid.	1,00	12,50	12,50
2.0	COBERTURA				
2.1	Telha fibrocimento ondulada 6 mm 2,44 x 1,10m	Unid.	70,00	78,90	5.523,00
2.2	Cumeeira 6mm 15° sem amianto	Unid.	10,00	57,50	575,00
2.3	Parafuso p/ telha completo (5/16" x 110MM)	Unid.	300,00	1,50	450,00
2.4	Parafuso cabeça flangeada - ponta agulha 4,2x13	Unid.	1.500,00	0,15	225,00
3.0	MADEIRA e PVC				
3.1	Guia bruta de pinus 2,50x7,00x540 cm	pç	20,00	16,99	339,80
3.2	Forro frisado em PVC branco 100x7mm	m²	97,00	24,99	2.424,03
3.3	Acabamento semalha em PVC - 6 metros	pç	8,00	49,00	392,00
3.4	Prego 19 x 39	kg	4,00	19,50	78,00
4.0	PISO				
4.1	Selante	pç	3,00	18,99	56,97
4.2	Espaçador para azulejo 2mm - Pacote com 100 unidades	Saco	2,00	3,50	7,00
4.3	Nivela piso 2,0mm - Pacote com 50 unidades	Saco	4,00	15,90	63,60
4.4	Argamasa colante AC3 para cerâmica - Saco de 20Kg	Saco	20,00	32,99	659,80
4.5	Cerâmica branca 62x62cm	m²	55,00	30,00	1.650,00
5.0	MÃO DE OBRA E BDI				
5.1	Troca de telhas, espelhos, beirais, remoção e assentamento de piso, pintura e limpeza do prédio.			16.000,00	16.000,00
5.2	BDI (impostos, seguros, encargos sociais e despesas administrativas)	%	25,00	7.396,93	7.396,93
TOTAL:					36.984,66

Tio Hugo, maio de 2025.

Camila Lúcia Ongaratto Dapper
 Camila Lúcia Ongaratto Dapper
 Arq e Urbanista CAU A 136565-7